INDICAÇÃO Nº
2359
, DE 2006

INDICO, com fundamento no art. 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a cobertura da quadra poliesportiva da Escola Estadual Professora Ilga Pusplatais, de São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge em decorrência de reivindicação da comunidade escolar da EE Professora Ilga Pusplatais, localizada no Jardim Ismênia, em São José dos Campos, apresentada pelo Vereador Wagner Balieiro. A escola é de tempo integral e inúmeras atividades esportivas, culturais e de lazer deixam de ser desenvolvidas na quadra quando chove, faz frio ou muito calor. Com a cobertura, esse problema será solucionado e a escola poderá, inclusive, ampliar os seus programas em prol da comunidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 694065 131206 1542